
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2009년도 추경 1 회 일반회계 교육지원과 ~ 교육지원과

부서: 교육지원과
정책: 외국어교육 인프라 구축
단위: 외국어교육 인프라 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

교육지원과 18,717,011 10,754,084 7,962,927

국          2,279,336 545,430 1,733,906

균             35,000 35,000 0

특          1,000,000 0 1,000,000

시          8,487,597 1,848,915 6,638,682

구          6,915,078 8,324,739 △1,409,661

외국어교육 인프라 구축 212,910 2,073,455 △1,860,545

시                  0 500,000 △500,000

구            212,910 1,573,455 △1,360,545

외국어교육 인프라 구축 212,910 2,073,455 △1,860,545

시                  0 500,000 △500,000

구            212,910 1,573,455 △1,360,545

영어마을 운영 14,855 1,002,700 △987,845

307 민간이전 0 1,000,000 △1,000,000

05 민간위탁금 0 1,000,000 △1,000,000

  ○영어마을 운영비                     0          1,000,000      △1,000,000  경정 0원

401 시설비및부대비 12,155 0 12,155

01 시설비 12,155 0 12,155

  ○서구영어마을안내보조명판설치
               12,155                  0           12,155      935,000원*13개

학교 원어민 강사 배치 0 1,000,000 △1,000,000

시                  0 500,000 △500,000

구                  0 500,000 △500,000

307 민간이전 0 1,000,000 △1,000,000

시                  0 500,000 △500,000

구                  0 500,000 △500,000

05 민간위탁금 0 1,000,000 △1,000,000

  ○학교 원어민강사 배치 사업                     0          1,000,000      △1,000,000  경정 0원

시                  0 500,000 △500,000

구                  0 500,000 △500,000

영어광장 운영 22,850 23,300 △450

201 일반운영비 11,550 12,000 △450

03 행사운영비 4,050 4,500 △450

  ○영어광장 설치 및 철거, 관련물품 운송(절감)
                4,050              4,500            △450      경정 4,050,000원

저소득자녀영어마을지원 127,750 0 127,750

201 일반운영비 1,750 0 1,750

01 사무관리비 1,750 0 1,750

  ○홍보전단지제작                   900                  0              900

  ○현수막제작                   850                  0              850

  90원*10,000부

  50,000원*17개

301 일반보상금 126,000 0 126,000

01 사회보장적수혜금 126,000 0 126,000
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부서: 교육지원과
정책: 외국어교육 인프라 구축
단위: 외국어교육 인프라 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○저소득자녀영어마을지원
              126,000                  0          126,000      70,000원*200명*9개월

학교재정지원 및 복지확충 11,766,906 2,680,378 9,086,528

국          1,721,768 0 1,721,768

시          7,514,435 402,795 7,111,640

구          2,530,703 2,277,583 253,120

학교재정지원, 복지확충 및 학교용지부담금 11,766,906 2,680,378 9,086,528

국          1,721,768 0 1,721,768

시          7,514,435 402,795 7,111,640

구          2,530,703 2,277,583 253,120

우수농산물 학교 급식 지원 사업 1,257,590 1,005,590 252,000

시            402,795 402,795 0

구            854,795 602,795 252,000

308 자치단체등이전 1,257,590 1,005,590 252,000

시            402,795 402,795 0

구            854,795 602,795 252,000

06 교육기관에대한보조금 1,257,590 1,005,590 252,000

  ○우수농산물 보육시설및유치원급식지원
              252,000                  0          252,000      16,800원*15,000명

학교용지부담금 부과, 징수, 환급 8,907,356 72,828 8,834,528

국          1,721,768 0 1,721,768

시          7,111,640 0 7,111,640

구             73,948 72,828 1,120

201 일반운영비 31,180 30,060 1,120

01 사무관리비 5,570 4,450 1,120

  ○학교용지부담금환급조정위원회운영수당
                1,120                  0            1,120      70,000원*8명*2회

802 반환금기타 8,833,408 0 8,833,408

국          1,721,768 0 1,721,768

시          7,111,640 0 7,111,640

03 과오납금등 8,833,408 0 8,833,408

  ○학교용지부담금환급             8,833,408                  0        8,833,408  8,833,408,000원

국          1,721,768 0 1,721,768

시          7,111,640 0 7,111,640

도서관 사업 4,615,509 3,623,566 991,943

국            392,000 392,000 0

특          1,000,000 0 1,000,000

시            799,000 784,000 15,000

구          2,424,509 2,447,566 △23,057

도서관 사업 4,615,509 3,623,566 991,943

국            392,000 392,000 0

특          1,000,000 0 1,000,000

시            799,000 784,000 15,000

구          2,424,509 2,447,566 △23,057

석남어린이 도서관 436,607 434,880 1,727

403 자치단체등자본이전 224,607 222,880 1,727
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부서: 교육지원과
정책: 도서관 사업
단위: 도서관 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 공기관등에대한대행사업비 224,607 222,880 1,727

  ○시설관리공단위탁대행사업비(석남어린이도서
    관)               224,607            222,880            1,727      경정 224,607,000원

도서관 장서 확충지원 30,000 0 30,000

시             15,000 0 15,000

구             15,000 0 15,000

405 자산취득비 30,000 0 30,000

시             15,000 0 15,000

구             15,000 0 15,000

02 도서구입비 30,000 0 30,000

  ○도서관장서확충지원                30,000                  0           30,000  30,000,000원

시             15,000 0 15,000

구             15,000 0 15,000

심곡어린이도서관 3,007,062 3,007,062 0

국            392,000 392,000 0

특          1,000,000 0 1,000,000

시            784,000 784,000 0

구            831,062 1,831,062 △1,000,000

401 시설비및부대비 3,007,062 3,007,062 0

국            392,000 392,000 0

특          1,000,000 0 1,000,000

시            784,000 784,000 0

구            831,062 1,831,062 △1,000,000

01 시설비 2,933,045 2,933,045 0

  ○심곡어린이도서관 시설비(재원변경)             2,933,045          2,933,045                0

    ―시설비             2,800,000          2,800,000                0  2,800,000,000원

국            392,000 392,000 0

특          1,000,000 0 1,000,000

시            784,000 784,000 0

구            624,000 1,624,000 △1,000,000

검단어린이도서관(이동도서관) 187,775 105,292 82,483

207 연구개발비 18,000 0 18,000

02 전산개발비 18,000 0 18,000

  ○좌석예약시스템구축                18,000                  0           18,000  18,000,000원*1식

403 자치단체등자본이전 123,911 105,292 18,619

02 공기관등에대한대행사업비 123,911 105,292 18,619

  ○시설관리공단위탁대행상업비(검단어린이도서
    관 및 이동도서관)               123,911            105,292           18,619      경정 123,911,000원

405 자산취득비 45,864 0 45,864

01 자산및물품취득비 45,864 0 45,864

  ○집기비품구입                45,864                  0           45,864

    ―목재서가                19,810                  0           19,810

    ―열람석의자                 9,744                  0            9,744

    ―6인용책상                15,660                  0           15,660

  990,500원*20개

  58,000원*168개

  580,000원*27개
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부서: 교육지원과
정책: 도서관 사업
단위: 도서관 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ―6인노트북용원형책상                   650                  0              650  650,000원*1개

정다운도서관 87,632 76,332 11,300

401 시설비및부대비 7,300 0 7,300

01 시설비 7,300 0 7,300

  ○3층계단 지붕공사                 7,300                  0            7,300  7,300,000원*1식

405 자산취득비 4,000 0 4,000

01 자산및물품취득비 4,000 0 4,000

  ○1층,2층 쇼파구입                 4,000                  0            4,000  4,000,000원*1식

신석어린이도서관 866,433 0 866,433

401 시설비및부대비 866,433 0 866,433

01 시설비 866,433 0 866,433

  ○신석어린이도서관 토지매입비(1,007㎡)
              866,433                  0          866,433      866,433,000원

건전한 청소년 육성 및 보호 1,775,951 2,034,425 △258,474

국            165,568 153,430 12,138

균             35,000 35,000 0

시            174,162 162,120 12,042

구          1,401,221 1,683,875 △282,654

청소년 보호·육성 33,086 50,250 △17,164

국              1,500 5,557 △4,057

시                750 2,573 △1,823

구             30,836 42,120 △11,284

청소년보호 8,536 12,700 △4,164

국                  0 4,057 △4,057

시                  0 1,823 △1,823

구              8,536 6,820 1,716

201 일반운영비 8,036 12,200 △4,164

국                  0 4,057 △4,057

시                  0 1,823 △1,823

구              8,036 6,320 1,716

01 사무관리비 7,916 12,080 △4,164

  ○운영수당(절감)                 1,960              7,840          △5,880

    ―특별지원대상청소년지원위원회의 참석수당
                    0              5,880          △5,880        경정 0원

국                  0 4,057 △4,057

시                  0 1,823 △1,823

  ○일반수용비                 1,716                  0            1,716

    ―청소년보호 홍보 게시판 보수비
                1,716                  0            1,716        1,716,000원

청소년 문화행사 지원 24,550 37,550 △13,000

국              1,500 1,500 0

시                750 750 0

구             22,300 35,300 △13,000

201 일반운영비 22,350 32,350 △10,000
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부서: 교육지원과
정책: 건전한 청소년 육성 및 보호
단위: 청소년 보호·육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국              1,000 1,000 0

시                500 500 0

구             20,850 30,850 △10,000

03 행사운영비 22,350 32,350 △10,000

  ○청소년동아리축제(절감)                     0             10,000         △10,000  경정 0원

301 일반보상금 2,200 5,200 △3,000

국                500 500 0

시                250 250 0

구              1,450 4,450 △3,000

10 행사실비보상금 2,200 5,200 △3,000

  ○청소년동아리축제 참가자 실비보상금(절감)
                    0              3,000          △3,000      경정 0원

어려운 청소년 지원사업 141,000 135,120 5,880

국              8,328 4,223 4,105

균             35,000 35,000 0

시             33,172 31,397 1,775

구             64,500 64,500 0

어려운 청소년 학자금 지원 52,000 46,120 5,880

국              8,328 4,223 4,105

시             23,672 21,897 1,775

구             20,000 20,000 0

301 일반보상금 52,000 46,120 5,880

국              8,328 4,223 4,105

시             23,672 21,897 1,775

구             20,000 20,000 0

01 사회보장적수혜금 52,000 46,120 5,880

  ○특별지원대상 청소년지원                12,000              6,120            5,880  경정 12,000,000원

국              8,328 4,223 4,105

시              3,672 1,897 1,775

청소년수련시설 지원 1,601,865 1,849,055 △247,190

국            155,740 143,650 12,090

시            140,240 128,150 12,090

구          1,305,885 1,577,255 △271,370

서구청소년수련관 운영 806,950 815,588 △8,638

403 자치단체등자본이전 806,950 815,588 △8,638

02 공기관등에대한대행사업비 806,950 815,588 △8,638

  ○시설관리공단위탁대행사업비(청소년수련관)
              806,950            815,588          △8,638      경정 806,950,000원

청소년문화의집 운영 483,435 746,167 △262,732

403 자치단체등자본이전 418,560 681,292 △262,732

02 공기관등에대한대행사업비 418,560 681,292 △262,732

  ○시설관리공단위탁대행사업비(연희청소년문화
    의집)                99,581            158,071         △58,490

    ―인건비                     0             59,466         △59,466

    ―사업비                99,581             98,605              976

    

  경정 0원

  경정 99,581,000원
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부서: 교육지원과
정책: 건전한 청소년 육성 및 보호
단위: 청소년수련시설 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○시설관리공단위탁대행사업비(가정청소년문화
    의집)                71,158             72,058            △900

  ○시설관리공단위탁대행사업비(검단청소년문화
    의집)               247,821            451,163        △203,342

    ―인건비                     0            132,002        △132,002

    ―사업비               247,821            319,161         △71,340

      경정 71,158,000원

    

  경정 0원

  경정 247,821,000원

청소년수련활동 지도인력 배치지원 77,760 70,600 7,160

국             38,880 35,300 3,580

시             38,880 35,300 3,580

403 자치단체등자본이전 77,760 70,600 7,160

국             38,880 35,300 3,580

시             38,880 35,300 3,580

02 공기관등에대한대행사업비 77,760 70,600 7,160

  ○청소년수련활동 지도인력 배치지원
               77,760             70,600            7,160      경정 77,760,000원

국             38,880 35,300 3,580

시             38,880 35,300 3,580

청소년 방과후 아카데미 사업 144,320 144,600 △280

국             72,160 72,300 △140

시             72,160 72,300 △140

403 자치단체등자본이전 144,320 144,600 △280

국             72,160 72,300 △140

시             72,160 72,300 △140

02 공기관등에대한대행사업비 144,320 144,600 △280

  ○청소년 방과후 아카데미 사업
              144,320            144,600            △280      경정 144,320,000원

국             72,160 72,300 △140

시             72,160 72,300 △140

청소년운영위원회 지원 8,000 6,400 1,600

국              4,000 3,200 800

시              4,000 3,200 800

403 자치단체등자본이전 8,000 6,400 1,600

국              4,000 3,200 800

시              4,000 3,200 800

02 공기관등에대한대행사업비 8,000 6,400 1,600

  ○청소년운영위원회 지원                 8,000              6,400            1,600  경정 8,000,000원

국              4,000 3,200 800

시              4,000 3,200 800

공공청소년수련시설 지원관리 31,400 15,700 15,700

국             15,700 7,850 7,850

시             15,700 7,850 7,850

403 자치단체등자본이전 31,400 15,700 15,700

국             15,700 7,850 7,850

시             15,700 7,850 7,850

02 공기관등에대한대행사업비 31,400 15,700 15,700
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부서: 교육지원과
정책: 건전한 청소년 육성 및 보호
단위: 청소년수련시설 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○공공청소년수련시설 지원관리
               31,400             15,700           15,700      경정 31,400,000원

국             15,700 7,850 7,850

시             15,700 7,850 7,850

행정운영경비(교육지원과) 32,949 29,474 3,475

인력운영비 3,250 3,200 50

인력운영비 3,250 3,200 50

203 업무추진비 3,250 3,200 50

02 정원가산업무추진비 250 200 50

  ○정원가산금(직원사기진작비)                   250                200               50  25,000원*10명

기본경비 29,699 26,274 3,425

기본경비 29,699 26,274 3,425

201 일반운영비 14,473 12,468 2,005

01 사무관리비 14,473 12,468 2,005

  ○일반수용비                 8,198              9,108            △910

  ○임차료                 2,215                  0            2,215

    ―정수기                   280                  0              280

    ―공기청정기                   285                  0              285

    ―복사기(학교용지부담금환급창구)
                1,650                  0            1,650

  ○급량비                 4,060              3,360              700

  경정 8,197,200원

  28,000원*10개월

  28,500원*10개월

        165,000원*10개월

  경정 4,060,000원

202 여비 15,226 13,806 1,420

01 국내여비 15,226 13,806 1,420

  ○국내여비                15,226             13,806            1,420  경정 15,225,400원
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